

HELSINGIN YLIOPISTO — HELSINGFORS UNIVERSITET

Tredskunta/Osasto — Fakultet/Sektion		Laitos — Institution	
Matemaattis-luonnontieteellinen osasto		Kasvitieteen laitos	
Tekijä — Författare			
Jylhä Marianna			
Työn nimi — Arbets titel			
Peräseinäjoen (EP) puuvartiset koristekasvit			
Oppiaine — Läroämne			
Systemaattis-ekologinen kasvitiede			
Työn laji — Arbets art		Aika — Datum	Sivumäärä — Sidoantal
Pro gradu			34 s. 5 liitettä
Tiivistelmä — Referat			
<p>Tutkin kesällä 1992 mitä puuvartisia koristekasveja Peräseinäjoella (Etelä-Pohjanmaa, EP) viljellään sekä vertailin vanhojen ja uusien puutarhojen lajistoja toisiinsa. Kunta sijaitsee viljelyvyöhykkeessä 4, n. 30 km Seinäjoelta etelään. Peräseinäjoki on teollistunut ja nykyaikaistunut viimeisten 20 vuoden aikana voimakkaasti, mutta vanhoja taloja puutarhoineen on säilynyt kirkonkylässäkin.</p> <p>75:stä tutkimuskohteesta löysin 138 lajia, muotoa tai lajiketta. Kaikki yleisimmät puut ovat Suomessa luonnonvaraisia lajeja, joiden talvenkestävyyttä Peräseinäjoella arvostetaan. Koristepensaista suosituimmat ovat joko juurivesoista tai pistokkaista lisättäviä vanhoja lajeja kuten <u>Spiraea chamaedryfolia</u> ja <u>Viburnum opulus</u> f. <u>roseum</u>, tai <u>S.</u> 'Grefsheim' -lajikkeen tapaan taimimyymälässä tarjolla olleita pensaita.</p> <p>Suurin osa taksoneista osoittautui vanhoissa ja uusissa puutarhoissa yhtä yleisiksi. Peräseinäjoella puutarhaharrastajat tuntevat hyvin toisensa ja kirkonkylän taimimyymälän. Uusia, hyväksi havaittuja lajeja hankitaan vanhoihin puutarhoihin, toisaalta myös vanhojen koristekasvien leviäminen jatkuu, kun perinteistä kasvien siirtoa puutarhasta toiseen harrastetaan edelleen.</p> <p>Vanhoille puutarhoille tyypillisistä kasveista monet, esim. <u>Rosa majalis</u> 'Foecundissima', ovat taimitarhojen valikoimista pitkään puuttuneita koristepensaita. Muutamat viime aikoina paljon myyntiin kasvatetut muotilajit kuten <u>Spiraea betulifolia</u> ja <u>Salix fragilis</u> 'Bullata' osoittautuivat uusien puutarhojen kasveiksi.</p> <p>Julkisilla viheralueilla <u>Betula pendula</u> ja <u>Sorbus aucuparia</u> muodostavat istutuksille luonnonkauniin ja kestävän perustan. Uusia kasveja käyttöön otettaessa niiden ominaisuuksiin perehdytään huolella eikä seudulla talvenarkoja lajikkeita nykyään istuteta.</p> <p>Kokonaisuutena lajisto on monipuolinen ja mielestäni Peräseinäjoelle hyvin sopiva. Monet perinteiset koristekasvit näyttävät säilyttävän suosionsa tulevaisuudessa ja myös uudet muotilajit ovat seudulla hyvin menestyviä.</p>			
Avainsanat — Nyckelord			
Etelä-Pohjanmaa, koristekasvit, Peräseinäjoki, puutarhat, puuvartiset koristekasvit			
Säilytyspaikka — Förvaringsställe			
HY, Kasvitieteen laitoksen kirjasto.			
Muita tietoja — Övriga uppgifter			